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Klášterec přivítal své dlouholeté holandské přátele

Do Klášterce nad Ohří zavítalo sedm členů klubu pro spolupráci se zahraničím z holandského města Baarn. Po třech letech 
měli opět možnost setkat se se svými dlouholetými přáteli z Klášterce a pohovořit s vedením města i o konkrétní představě 
dalšího fungování více než dvacetileté spolupráce. „Z návštěvy Klášterce si naši holandští přátelé odvážejí spoustu zážitků, při-
pravili jsme pro ně, věřím, zajímavý program,“ říká starostka města Kateřina Mazánková a dodává: „Samozřejmě jsme se chtěli 
pochlubit vším, co se od jejich poslední návštěvy, v roce 2012, u nás změnilo.“ Zástupci Baarnu tak postupně navštívili místní 
školy, hasičskou stanici, viděli také nově zrekonstruovanou sala terrenu, navštívili i sousední Kadaň. Jak potvrzuje předseda 
baarnského klubu pro spolupráci, Rein Berends, návštěva Klášterce v nich zanechala celou řadu pozitivních dojmů. „Viděli 
jsme zde úžasné věci, ve kterých se odráží obrovská kreativita místních. Některé projekty nás velmi inspirovaly, jako například 

Sloupek
pro starostku

Vážení spoluobčané, milí čtenáři,
opět po měsíci se mi naskýtá pro mě 
velmi milá možnost sdělit všem v pár 
řádcích alespoň několik drobností. 
Věřím, že si všichni jistě užíváte právě 
probíhajícího jara a těšíte se na nadchá-
zející léto, během kterého jsou pro vás 
přichystány nejrůznější kulturní i další 
akce. Doufejme, že nám počasí bude 
během veškerého 
dění ve městě přát 
a pevně věřím, že 
z nabízeného pro-
gramu si vyberete 
právě to, co vás 
nejvíce zaujme.
Koncem měsíce 
také společně otevřeme nově zrekon-
struované dopravní hřiště, kde si určitě 
děti užijí spoustu zábavy. Chystáme 
zde spoustu vzdělávacích programů. 
Žákům a studentům zbývá už poslední 
měsíc ve škole, a proto bych jim chtěla 
popřát mnoho štěstí při psaní závěreč-
ných písemných prací. Vysokoškolá-
kům přeji mnoho štěstí při skládání 
zkoušek a úspěšným maturantům s vel-
kou gratulací přidávám také přání krás-
ných prodloužených prázdnin. Všem 
ostatním přeji hlavně pevné zdraví a 
mnoho radosti do následujících dnů a 
týdnů.       Vaše starostka K. Mazánková

Klášterečtí zastupitelé na svém dub-
novém zasedání schválili rozdělení 
grantů na volnočasové aktivity pro 
tento rok. Celkem město poskyt-
ne 4.162.500 Kč, nejvíce dostanou 
sportovní organizace (3.760.000 Kč), 
podpořeny budou i dětské a zájmové 
organizace nebo sdružení pro posti-
žené. „Město v tomto roce obdrželo 
celkem 49 žádostí, což je o 8 více než 
v předchozím roce,“ říká Veronika 
Dlouhá z fi nančního odboru a do-
dává: „Mezi hodnotící kritéria patří 
mj. počet členů, počet dětí a mláde-
že, prezentace města, výše členských 
příspěvků nebo nově také, zda oddíl 
vynakládá prostředky za pronájem 

Na volnočasové aktivity vyčlenila radnice miliony korun

nové zahrady mateřských škol, a rádi 
bychom o nich hovořili i u nás doma,“ 
neskrýval své nadšení Rein Berends. 
Ofi ciální partnerství obou měst, kte-
ré bylo zahájeno v ranných 90. letech 
minulého století, ale nepokračuje. 
Vedení baarnské radnice je proti pro-
dloužení partnerských smluv s Kláš-
tercem nad Ohří, spolupráci na úrov-
ni klubů však nadále podporuje. Jak 
vysvětluje Mazánková, praktického 
fungování spolupráce se toto nedo-
tkne: „Mnohem důležitější je pro nás 
faktická stránka spolupráce a vzájem-
ná výměna zkušeností. Lidé z klubu 
jsou zárukou toho, že lze kooperovat i 
bez formálních smluv.“                    -rh-

Pro velký zájem vydalo město Klášte-
rec nad Ohří opětovně knihu Zdeňka 
Vachaty - Klášterec nad Ohří, Přehled 
dějin města a okolí. 
„Kniha poprvé vyšla v roce 1997 a již 
několik let ji nebylo možné zakoupit, 
proto jsme přistoupili ke 2. vydání,“ říká 
Radka Hodicová z odboru komuni-
kace a cestovního ruchu klášterecké 
radnice. 
Ve středu 20. května byla tato kniha 
v galerii Kryt symbolicky pokřtěna 
místní minerální vodou Evženka a 
starostka města Kateřina Mazánková 

při této příležitosti poděkovala paní 
Květuši Hlaváčové, sestře autora, a Mi-
roslavu Krčmovi, který před lety tuto 
čtivou knihu doplnil svými fotogra-
fi emi. Slavnostní vernisáže se účast-
nil také soubor amatérského divadla 
Klas, který zazpíval oblíbené písničky 
svého bývalého kolegy a jednoho ze 
spoluzakladatelů souboru, ve kterém 
Zdeněk Vachata také působil. Hudba 
Jaroslava Ježka se rozléhala výstavní 
síní, ale hlavní překvapení přišlo až na 
závěr. Divadelníci nejenže  připomněli 
důležité momenty ze života místního 
badatele, který se dlouhodobě věnoval 

i historii přilehlých obcí, a to nejen v 
období, kdy působil jako ředitel Ob-
lastního muzea v Chomutově. K úža-
su všech přítomných nechali na závěr 
vernisáže z autentického záznamu 
promluvit samotného Zdeňka Vacha-
tu. Kniha Klášterec nad Ohří, Přehled 
dějin města a okolí je nyní k dostání 
v turistickém informačním centru u 
radnice za 250 Kč. Další prodejní mís-
ta jsou: Knihkupectví Helena Blehová, 
Zámek Klášterec nad Ohří a tzv. nová 
stáčírna v areálu Lázní Evženie. K za-
půjčení bude kniha k dispozici také v 
klášterecké knihovně.                       -rony-

Druhé vydání oblíbené knihy o dějinách Klášterce nad Ohří

tělocvičen, které spravují příspěvkové 
organizace města.“ 
Ze sportovních klubů se na nejvyšší 
podporu může těšit hokejový klub, 
následován tělovýchovnou jednotou 
a místním fotbalovým klubem. Za-
stupitelé také schválili fi nanční pro-
středky na účast našich sportovců na 
českých i zahraničních mistrovstvích 
a podpořili několik sportovních akcí 
na území města. 
Přehled všech příjemců, včetně výše 
jednotlivých grantů, najdete v doku-
mentu na webových stránkách Kláš-
tereckých novin.                             -rh-
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Policie informuje...

O nemilé překvapení pro majitelku 
bytu v Budovatelské ulici se postaral 
neznámý pachatel. Nezjištěným způso-
bem se dostal dovnitř a odnesl si note-
book, dva tablety, fotoaparát a elektric-
kou kytaru. Poškozená vyčíslila škodu 
na 5 tisíc korun. Po totožnosti pachate-
le pátrají hlídky kláštereckých policistů, 
v případě dopadení ho obviní z kráde-
že a porušování domovní svobody. 

Nezvaná návštěva

zdroj: TS Policie ČR

Kriminalisté v Kadani obvinili z ne-
dovolené výroby a jiného nakládání s 
omamnými a psychotropními látkami 
a jedy dva muže z Klášterce nad Ohří 
ve věku 23 a 33 let. Po dobu dvou let 
prodávali v místě svého bydliště za-
kázanou drogu pervitin náhodným 
zájemcům. Obvinění si oba převzali. 
Starší z dvojice byl v roce 2014 za ob-
dobné jednání již potrestán Okresním 
soudem Chomutov k podmíněnému 
trestu odnětí svobody. Na staršího 
muže byl podán návrh na vzetí do vaz-
by a na pokyn okresního soudce ho po-
licejní eskorta doprovodila do vazební 
věznice v Litoměřicích.

Prodávali pervitin

Na policii v Klášterci nad Ohří se ob-
rátila žena z Domašína a oznámila, že jí 
kdosi odcizil dobytek. Uvedla, že jalovice 
se pásla na oplocené a zabezpečené pas-
tvině poblíž obce Louchov, odkud zmi-
zela. Její hodnotu stanovila na 20 tisíc 
korun. Vyšetřování krádeže mohli nyní 
policisté odložit. Jalovice je zpět u maji-
telky, našla se zdravá, pouze se zaběhla.

Zaběhnutá jalovice

Obvinění z neoprávněného opatření, 
padělání a pozměnění platebního pro-
středku a krádeže hrozí 27letému muži 
z Klášterce nad Ohří, který navštívil 
ordinaci lékařky ve městě a při té příle-
žitosti kradl. Využil chvilkové nepozor-
nosti sestry v ordinaci a z pracovního 
stolu jí odcizil dámskou peněženku s 
osobními doklady a hotovostí ve výši 
2700 korun. Navíc policisté zjistili, že 
za krádež již byl v lednu letošního roku 
odsouzen Okresním soudem Chomu-
tov, a to k podmíněnému trestu odnětí 
svobody. Vyšetřování nadále pokračuje 
na policejním oddělení v Kadani.

Kradl v ordinaci

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Prodám byt v os. vl. 1+1 ulice Lipová 
563, Klášterec nad Ohří (2. p.).  
Cena dohodou.
Tel: 723 894 620, 02/81 96 08 40

Prodám dr. byt 3+1 v ulici Budovatel-
ská 482, Klášterec nad Ohří. Cena 250 ti-
síc Kč, při rychlém jednání možná sleva.
Tel: 737 383 243

V letošním roce již podruhé od pře-
vzetí Správy bytového fondu na město 
Klášterec nad Ohří bylo provedeno 
úsekem Správy bytového a nebytového 
fondu vyúčtování za rok 2014. Stejně 
jako v loňském roce byly práce spojené 
s vyúčtováním dokončeny v zákonném 
termínu a v současné době jsou již při-
praveny informace pro jednotlivé uži-
vatele městských bytů, ale i nebytových 
prostor, o výsledcích vyúčtování. Drti-
vou většinu těchto uživatelů čeká pří-
jemné zjištění v podobě poměrně vy-
sokých přeplatků. Výsledky vyúčtování 
nejsou příjemné jen díky příznivému 
průběhu zimního období, ale i dobrou 
spoluprací mezi uživateli bytů a neby-
tových prostor s úsekem Správy byto-
vého a nebytového fondu města, za což 

je třeba všem uživatelům poděkovat. 
Správa bytů a nebytových prostor oce-
ňuje zejména aktivní přístup nájemců 
k úpravě výše jejich záloh na platby za 
služby spojené s nájmem, které byly po 
vzájemné dohodě obou stran pro rok 
2014 a následující nastaveny tak, aby 
nedocházelo ke zbytečným nedoplat-
kům. Rovněž kladně je třeba hodnotit 
přístup těch nájemců, kteří řádně plnili 
své povinnosti vyplývající z uzavřených 
splátkových kalendářů za nedoplatky 
vzniklé v minulých obdobích. 
Úsek Správy bytového a nebytového 
fondu města proto tímto děkuje všem 
uživatelům bytů a nebytových prostor 
za spolupráci a věří, že tato vzájemná 
spolupráce bude pokračovat i v příštím 
období.                          Ivana Duchoňová

Informace Správy bytového fondu města

V kadaňské nemocnici skončil 36letý 
muž, který se svojí družkou bydlí v ulici 
Lesní. Doma se spolu nejdříve poháda-
li, a pak ho žena udeřila skleněnou lahví 
do hlavy. Když na místo přijeli policisté, 
provedli dechovou zkoušku, která byla 
pozitivní. Přístroj ukázal výsledek – 1,7 
promile alkoholu v dechu. Co incident 
vyprovokovalo, vyšetřují nadále poli-
cisté z Klášterce nad Ohří. Jednání ženy 
vyhodnotili jako ublížení na zdraví.

Lahví do hlavy

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Veškeré informace naleznete na www.klasterec.cz

STAROSTKA MĚSTA KLÁŠTERCE NAD OHŘÍ
vyhlašuje výběrové řízení na vedoucí pracovní místo

ŘEDITEL(KA) MĚSTSKÉHO ÚSTAVU SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Zaměstnavatel a místo výkonu práce: 
Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace, 
Lípová 545, 431 51 Klášterec nad Ohří

Platová třída pracovní pozice dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb.: 12
Předpokládaný nástup: 1. 1. 2016
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Martin KodytekMartin Kodytek

Sebastian DöringSebastian DöringAlexandra Michalcová

Martin ČervinkaMartin Červinka

Matyáš LiškaEliška ČervenáEliška Červená

Dominik ZedníkDominik Zedník

Karolína ZedníkováKarolína Zedníková

Ema MožiešnikováEma MožiešnikováŠimon Matoušek

Minulý týden se v lázeňském areálu uskutečnila oslava 25. výročí od založení Svazu 
postižených civilizačními chorobami v ČR, jejíž součástí byla Netradiční olympiáda. 
Soutěže v disciplínách jako např. hod PET lahví na cíl či hod kroužkem na kužel se 
zúčastnilo 10 šestičlenných družstev z celého kraje. Organizace z Klášterce nad Ohří 
obsadily skvělé 2. a 3. místo, zlatou medaili získal Jirkov. „Ráda bych poděkovala 
městu za fi nanční a organizační podporu,“ říká Anna Tussetschlägerová, předsedky-
ně krajské organizace SPCCH v ČR. „Děkuji paní starostce za záštitu nad celou akcí 
a celému vedení města za účast v lázeňském areálu.“ Ačkoliv této celokrajské akci, 
která se v Klášterci nad Ohří konala poprvé, nepřálo počasí, přišlo ji podpořit téměř 
200 lidí. Mezi nimi byla předsedkyně republikového výboru Jaroslava Petrusová a 
z centra služeb zástupkyně ředitelky Mgr. Hana Nedbalová či Radana Hniličková. 
Program doplnily děti z mateřských škol a základní umělecké školy či instruktorky 
nordic walkingu v rámci akce „Rozchodíme civilky“. „Nadšení bylo veliké,“ shrnula 
pocity ze středečního dne starostka města Kateřina Mazánková a dodala: „Budeme 
moc rádi, když se tato akce v příštích letech uskuteční opět v našem městě.“                 -rh- 

Netradiční olympiáda byla u nás poprvé

Vážení rodiče,
dovolte, abychom vám sdělili, že od 1. 1. 2016 dochází ke sloučení všech mateř-
ských škol ve městě do jedné příspěvkové organizace s názvem Mateřská škola, 
Klášterec nad Ohří, Lípová 570, příspěvková organizace.
Všechny mateřské školy zůstanou nadále v provozu tak jako v současnosti. Pro 
vás ani vaše děti se nezmění ani personál ani činnosti jednotlivých mateřských 
škol. Každá mateřská škola bude mít svoji paní ředitelku, která bude komuni-
kovat přímo s vámi  a vyřizovat záležitosti, které se budou týkat vašeho dítěte.
Mateřské školy budou mít jedno ředitelství, paní ředitelka této velké organizace 
bude jmenována na základě konkurzního řízení ke dni 1. 1. 2016.
Změna, kterou budete vnímat, bude jen v písemné korespondenci, kde bude 
uveden název Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Lípová 570, příspěvková or-
ganizace, i když vaše dítě bude navštěvovat „jinou“ mateřskou školu. Další změ-
na se bude týkat bankovního účtu, na který se zasílají platby za stravné a školné. 
Na tuto změnu budete včas v jednotlivých mateřských školách upozorněni.
Věříme, že budete i nadále spokojeni s činností našich mateřských škol, protože 
všichni pracovníci mateřských škol se snaží o to, aby dětem vytvořili harmonické 
a tvořivé prostředí.

SDĚLENÍ RODIČŮM DĚTÍ V MATEŘSKÝCH ŠKOLÁCH

Začátkem ledna 2015 jsem utrpěla těžký úraz. Díky hasičům a policistům, kteří 
otevřeli po několika hodinách můj byt, jsem byla předána rychlé zdravotní službě 
a převezena na chirurgii do Kadaně. 
Chtěla bych touto cestou poděkovat za záchranu mého života celému kolektivu 
lékařů a sester na ortopedii a celému kolektivu lékařů a sester na LDN, kde se o 
mě všichni starají s naprostým nasazením. Jsou zde všichni milí a ochotní. Mé 
velké poděkování také patří kláštereckým hasičům a policistům. Dále bych se tím-
to chtěla omluvit nájemníkům a spolubydlícím v domě čp. 568 Lípová ulice za 
neklidnou noc, která byla způsobena mým zraněním a snahou se dovolat pomoci.  
Ještě jednou všem obrovské poděkování za vše, co jste pro mě udělali a děláte. 
Velice si vás všech vážím.                         Vaše Drahomíra Marvanová, LDN Kadaň

. . . . . Poděkování . . . . .
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7. května se děti z MŠ ve Školní  
ulici zúčastnily oblastního kola pohy-
bové soutěže „Česko se hýbe“, pod ve-
dením učitelek J. Fricové a H. Klačkové, 
které se uskutečnilo letos ve Sportovní 
hale v Mostě. Své vystoupení si děti 
rozhodně užily, zacvičily bezchybně a 

KUKÁTKO do kláštereckých škol
Vernisáží výstavy výtvarných pra-
cí přivítali žáci, rodiče, učitelé a hosté 
jaro na ZŠ Školní v Klášterci nad Ohří. 
Tradiční akce se letos nesla v duchu 
prehistorických dob: Jurský park a 
doba ledová. Rozmanitými technikami 
vytvořené tvorstvo dávno vyhynulé i 
nově zrozené v dětské fantazii dokázalo 
oslovit i každého dospělého návštěvní-
ka, který někde v skrytu duše zůstává 
tak trochu dítětem. Výstava v galerii 
Spojovačka potrvá do 12. 6. 2015.  

V březnu se MŠ Bruslička, jako 
jediná z našeho města, zúčastnila ob-
lastního kola přehlídky MŠ - Chomu-
tovská Mateřinka. Svá vystoupení zde 
předvedlo ve dvou dnech 24 MŠ. Ta-
neční vystoupení „Koťata z 3.B“ pod 
vedením p. uč. Ivany Dlouhé a Aleny 
Páleníkové sklidilo veliký úspěch a 
na letošní jubilejní Celostátní festival, 
který se konal 8. a 9. 5. v Nymbur-
ce byla vybrána i MŠ Bruslička. Děti 
předvedly s velikým potleskem své 
vystoupení na pódiu Sportovního 
centra Nymburk a odnesly si nejen 
krásné ceny, ale i spoustu zážitků jak z 
vystoupení ostatních MŠ, tak z dopro-
vodného programu, který Mateřinku 
doprovází. 

Pronajmu byty v Klášterci nad Ohří 

následujících velikostí: garsoniera, 2+1, 
3+1. Dlouhodobá nájemní smlouva. 
Kontakt  777 818 144.

Jako každý rok v době kvetoucího údolí řeky Ohře a Doupovských hor se usku-
tečnilo již 8. setkání bývalých obyvatel německé národnosti z Klášterce nad Ohří 
a okolí. Setkání tentokrát proběhlo v Selském dvoře u Perštejna. Kvetoucí jablo-
ně a ostatní pestře zelené louky a háje jim připomínaly prožité dětství a osudové 
změny, kterým nerozuměli, ale museli je prožít. Před setkáním si prošla delegace 
z partnerského města Grossrückerswalde okolí obce s výšlapem na Kamennou a 
přes vrcholek Klášterecké Jeseně se vrátila zpět do Perštejna do Pivovaru Chalupník. 
Zde se zavzpomínalo se starostou Jörgem Stephanem na vzájemnou spolupráci a 
rozvoj družebních styků dodnes i do budoucna. Tohoto večera se zúčastnili i hosté 
- krajánci. Ofi ciálně bylo ale setkání zahájeno druhý den za účasti více jak 40 hos-
tů panem Lotharem Grundem, který seznámil přítomné s programem. Dr. Sattler, 
klášterecký rodák a patriot, seznámil přítomné s úspěchy a perspektivou našeho 
města, pochválil snahu města za záchranu historických památek i varhan v koste-
le Nejsvětější Trojice (fi rma pražských varhanářů už opravila klaviaturu a zvukové 
píšťaly, teď se bude pokračovat v opravě měchů). Krajánci každoročně přispívali na 
opravu tohoto barokního skvostu. Potěšením pro ně byla také zpráva, že město chce 
zřídit městské muzeum ve Weberově domě, kde je možnost spolu vytvořit expozici 
obrazů a dokumentů ze života města v období od vzniku ČSR v r. 1919, Th unské 
porcelánky ap. Rádi přijali skutečnost, že se konečně povedlo nahradit chybějící 
zvony (zrekvírované fašisty v r. 1942) zvonem St. Michael, který je slyšet v celém 
městě. Mile je též překvapila nově opravená sala terrena, i když na další využití této 
stavby se názory rozcházely. Vcelku je mrzí, že město nemá reprezentativní uby-
tovací kapacitu, která by mohla doplnit chybějící lůžka v Lázních Evženie. Letos 
je kapacita lázní vyprodaná do závěru roku a dle odhadu chybí přes 40 lůžek dle 
poptávky a možností. Problémem náhradního ubytování je nedostatečná schop-
nost komunikovat s hosty v němčině nebo angličtině, což odrazuje návštěvníky. 
Opakem je výborný výklad v jazycích na Zámku Klášterec nad Ohří. Shromáždění 
přišla pozdravit také Dr. Lorenz z Annabergu Buchholz za Saskou spolkovou repub-
liku. Setkání skončilo bohoslužbou v kostele Okounov (německo-česky) a nedělní 
česko-německou bohoslužbou v kostele Nejsvětější Trojice a rozloučením u Památ-
níku padlých kláštereckých rodáků u hřbitovního kostela Panny Marie Utěšitelky. 
Dietmar Hübler na závěr popřál městu hodně pracovních úspěchů a dobré soužití 
v míru a pokoji, které budou všichni aktivně podporovat. Už při odjezdu se všichni 
těšili na další, v pořadí již 9. setkání občanů německé národnosti z Klášterce a okolí 
v roce 2016, a přejí si ho navštívit ve zdraví a v hojném počtu.                  -Horst Kotouč-

Klášterecká knihovna pořádá v mě-
síci červnu cyklistický „maraton“ na 
podporu knihoven. Ve třech dnech, 
5. - 7. června, ujedeme asi 150 km, ale 
to samozřejmě není podmínkou. Vaše 
účast může být více či méně symbolic-
ká. Vyberte si část trasy, na kterou se 
cítíte, a přijďte podpořit knihovny regi-

BIBLIOTOUR - Pojeďte s námi na kole

Od 11. do 15. 5. 2015 se naším gym-
náziem v Klášterci nad Ohří rozezněla 
americká angličtina. Zpoza velké louže 
nás totiž poctili svou návštěvou dva roz-
záření američtí lektoři Evan a Megan, 
aby zbořili naše zábrany v konverzaci. 
V konverzačním kurzu nás učili nejen 
souvisle anglicky hovořit, ale také nám 
ukázali, že USA není jen Hollywood, 
burgery a obezita. Pro každého žáka to 
znamenalo 15 vyučovacích hodin s ro-
dilým mluvčím, během kterých jsme v 
malých skupinkách vytvářeli absurdní 
fi rmy, kreativně diskutovali, hráli nej-
různější role a lámali si jazyk. Nejednou 

Americký týden na kláštereckém gymnáziu

Technický pokrok nelze zastavit, a 
proto i v kláštereckém domově pro se-
niory mají klienti od letošního dubna 
možnost v rámci úseku volnočasových 
aktivit využívat tablet. Tato multimedi-
ální pomůcka se stala velmi rychle ob-
líbenou pro své jednoduché dotykové 
ovládání se širokou nabídkou využití. 
Především imobilním klientům nabízí 
možnost být také součástí kulturní-
ho dění prostřednictvím pohodlného 
prohlížení fotografi í či sledování videí.
Klienti mají díky tabletu také možnost 
spojit se se svými blízkými prostřed-
nictvím sítě Skype nebo Facebook a v 
neposlední řadě hojně využívat inter-
aktivní hry rozvíjející jejich motorické 
a kognitivní schopnosti. Klienti si tak 
mohou ověřit přímo v praxi, že i oni 
mohou plnohodnotně využívat mo-
derní techniku, což přispívá k jejich 
celkové spokojenosti.                     -rony-

Město Klášterec nad Ohří od 90. let usiluje o postupný rozvoj lázní, které jsou 
spjaté s místními minerálními prameny. Názvy pramenů – Evženie, Klášterecký 
a Městský i jejich chuť zná nejspíš každý Klášterečan, pití minerálek tu má svou 
tradici. „Méně známá už ovšem může být historie zdejšího lázeňství a také ještě 
před několika lety plánovaná budoucí podoba celého areálu,“ říká Radka Hodicová 
z odboru komunikace a cestovního ruchu, který se mimo jiné stará i o propaga-
ci kláštereckých lázní na českých i zahraničních veletrzích. Výstava proto přiblíží 
jak objevení pramenů, tak postupnou výstavbu a proměny podoby lázní, a to na 
dobových pohlednicích i fotografi ích. Divácky atraktivní jistě budou i ukázky re-
klam z období I. republiky a také kopie historických materiálů Státního okresního 
archivu Chomutov se sídlem v Kadani. Nahlédnout budeme moci i do plánu, jak 
se měl v budoucnu celý areál zaplnit dalšími ubytovacími kapacitami a sportovišti. 
Výstavu také doplní výtvarné práce kreslíře Šimona Čekala. Výstava se koná od 
29. 5. do 24. 6. 2015, ve dnech 17. – 24. 6. pak bude doplněna putovní výstavou o 
řece Ohři, kterou pořádá destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s.                    -vfi s-

Brožurka Sakrální památky v Klášterci 
nad Ohří od Lenky Fricové, kterou v 
loňském roce vydalo město, posloužila 
jako jeden z podkladů ke komentova-
né prohlídce města, kterou si objednal 
klášterecký Svaz tělesně postižených, 
místní organizace 2. 
„Děkujeme turistickému informační-
mu centru za zajímavý výklad o pa-
mátkách, od paní Cajthamlové jsme se 
dozvěděli o původním zdejším klášteře, 
a také o současném vybavení kostela 
Nejsvětější Trojice a Panny Marie Utě-
šitelky. Inspirovala nás k úkolu nalézt 
všechny sochy sv. Jana Nepomuckého, 
které jsou rozmístěny v našem městě. 
Některé přitom pocházejí i z okolních 
zaniklých obcí,“ pochvalovala si spo-
lečnou akci paní Květuše Rychtářová. 
S prohlídkou se začínalo u sloupu Nej-
světější Trojice (na snímku), pokračo-
valo se prohlídkou kostela Nejsvětější 
Trojice a zámku, až se milovníci zdejší 
historie dostali do Lázní Evženie. O 
lázních se pak veřejnost dozví více také 
díky výstavě, která je na měsíc červen 
připravována v galerii Kryt.             -vfi s-

5. června 2015 postupují do fi nále. 

Poděkování informačnímu centru za prohlídku města

Setkání bývalých obyvatel města
Přišlo na adresu redakce ...

onu. Ano, o knihovnách to je, protože 
bibliotour spojí postupně knihovny v 
Klášterci, Chomutově, Jirkově, Mostě, 
Litvínově, Lounech, Postoloprtech, 
Žatci, Podbořanech a Kadani. 

Vybrali jsme a projeli pro vás opravdu 
pěkné trasy. Nebudeme spěchat, a tak 
si každý bude moci užít vyjížďku. 
A jako třešničku na dortu máme pro 
každého připraven buton s logem ma-
ratonu, které vytvořil Adolf Dudek, 
ilustrátor knížek pro děti. A také malou 
odměnu a občerstvení pro ty, kteří s 
námi dorazí do cíle denní etapy.
Že to zní fakt dobře? No to si pište! 
Vlastně, zapište si, že více se dozvíte na 
www.knihovnaklasterec.cz               -mb-

jsme si ale vyměnili role, například když 
jsme je vzali na výlet do Karlových Varů, 
tůru na Egerberk či ukázali, jak umí 
správný Čech fandit při hokeji. Ame-
ričané byli fascinováni naší krajinou a 
městem natolik, že si naplánovali zůstat 
se skupinkou přátel ještě pár dní. Naše 
škola pro ně byla poslední českou zastáv-
kou, nyní směřují do Jižní Koreje. Chtěli 
bychom jim tímto poděkovat a popřát 
hodně úspěchů. Zároveň jsme rádi a 
oceňujeme práci našich učitelů, že pro 
nás podobné akce připravují a my může-
me s klidným svědomím říci: „Yes, we do 
speak English!“      -studenti ze septimy- 

Klášterecké lázně, jak je ještě neznáte

Senioři a tablety

Farmářské trhy v Klášterci opět 24. 06. 2015
Od 9 hodin v prostorách před zámkem. Všichni jste srdečně zváni.
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Zámek Klášterec nad Ohří připravil no-
vou, velmi zajímavou výstavu, kterou si 
budou moci návštěvníci zámku prohlí-
žet  po celý jeden rok. A že bude co ob-
divovat, to můžeme garantovat již dnes, 
kdy jsou ještě přípravy v závěrečném 
fi niši. Autorkou výstavy je herečka, mo-
derátorka, výtvarnice a v tomto případě 
také velká sběratelka Iva Hüttnerová. 

Paní Ivo, jak to vaše sběratelství za-
čalo?
Vlastně úplně nenápadně. Začalo to 
před více než 40 lety, kdy jsem zdědi-
la po babičce a dědovi malý byteček v 
Praze na Letné, který byl plný krásných 
starých předmětů. Nikoliv starožitnos-
tí, ale věcí denní potřeby a mně se je 
nechtělo vyhazovat. Tenkrát mi bylo 
krásných 20 let a zařizovala jsem si 
první domácnost. Byla jsem z toho tak 
nadšená, že jsem ty krásné staré hrnky, 
vařečky, nábytek i pendlovky začala 
postupně doplňovat. Obcházela jsem 
bazary, vetešnictví i skládky. A hlavně 
mnoho lidí vlastní spoustu starých věcí, 
kterých si váží, protože ví, že někomu 
daly práci a usnadňovaly běžný život, 
ale nikdo nemá srdce to vyhodit, i když 
jim to doma překáží. A když zjistili, že 
mně to hodně zajímá, tak mi je začali 
dávat. Moje sbírka tak roste už více než 
40 let a určitě ještě se sbíráním nekon-
čím.

Když se porozhlédneme po celém 
vystavujícím prostoru, je to neskuteč-
ně mnoho nádherných věcí. Kde to 
doma skladujete?
To je největší problém. Ne vše si mohu 
dát do svého bytu, ale naštěstí máme 
velikou půdu, která je čistá a kde se ne-

práší. Ale samozřejmě se tomu úplně 
zabránit nedá, tak mi jako velký sklad 
slouží hlavně krabice. Musím to třídit 
pečlivě podle druhu - zástěrky, prádlo, 
vějíře, brýle a všechny další věci, proto-
že když pak někde pořádám výstavu a 
někdo mi to přehází, je to pak neuvěři-
telně zdlouhavá práce, dát všemu opět 
ten správný řád.

Co tedy na výstavě můžeme vidět?
Já bych si moc přála, aby tato výstava 
působila dojmem, že jste přišli do bytu 
třeba před 70-100 lety. Není to výstava 
udělaná přímo jako výstavní expozi-
ce, kde jsou věci označené a popsa-
né. Mně nejvíce záleží na atmosféře 
a duchu té doby dávno minulé, kdy 
naše babičky a prababičky věnovaly 
nekonečné hodiny tomu, aby vlast-
noručně krášlily své domovy. Vím, že 
moje sbírka nemá žádnou valnou his-
torickou ani fi nanční hodnotu. Ale je 
svědkem časů minulých, které mnozí 
ještě pamatují. Ze všeho nejraději ji 

ukazuji těm, koho ty dnes už zbytečné 
věci dojímají stejně jako mne a obdi-
vují šikovnost, trpělivost a řemeslnou 
zručnost našich předků.

Kdybyste měla tu možnost vrátit se 
do té doby a prožít v ní svůj život, 
brala byste to?
Já bych takto žít asi neuměla a ani ne-
chtěla. Víte, já jsem pořád akční, mám 
velkou spoustu zájmů a nevydržím být 
dlouho na jednom místě. Asi by mně 
nebavilo být jen v domácnosti a dávat 
květiny do váz, vyšívat košilky nebo 
povlečení a péct manželovi bábovku. 
Způsob života, který v té době vedly 
ženy, se s tou dnešní srovnávat nedá. 
Ony tenkrát byly většinou doma, ale 
nadřely se kolikrát daleko víc, než 
kdyby chodily do práce. Přesto doká-
zaly vytvářet spoustu krásných ručních 
prací, a to i mimo domácnost. Nikdy 
nepochopím, kde na to všechno braly 
čas. Možná tenkrát ty pendlovky tikaly 
pomaleji ...                                       -rony-

Pětadvacet druhů piv bude usilovat o Zlatou zátku
Pozvánka k sousedům

Oslava národního nápoje, kultivace 
jeho požívání, a obecná pivní osvěta 
spojená s propagací malých pivova-
rů, to je hlavní motiv čtvrtého roč-
níku Kadaňských pivních slavností, 
jejichž pořadatelem je Kulturní zaří-
zení Kadaň.
V sobotu 20. června 2015 se ve fran-
tiškánském klášteře setká osm pivo-
varů. O přízeň diváků bude v soutěži 
„O zlatou zátku“ usilovat více než 
dvacet pět druhů piv. Ke vstupen-
ce v ceně 50 Kč obdrží návštěvníci i 
třetinovou sklenici a za pivní groše 
si budou moci koupit pivní vzorky. 
Ochutnávat se bude ovšem i z oblasti 
gastronomie a bohaté kulturní na-
bídky. K poslechu zahraje například 

kapela Strašlivá podívaná nebo pí-
sničkář Pepa Štross. K vidění bude 
pivní betlém a ukázka středověkého 

vaření piva s ochutnávkou. Pro zdra-
vý pohyb nebude chybět šlapohyb a 
možnost projížďky na koni. O děti 
bude postaráno v dětském koutku. 
Pivní vzdělanost pak budou po celý 
den zajišťovat osvětové minipřed-
nášky. Ve dvacet hodin akci zakončí 
slavnostní vyhlášení výsledku divác-
kého hlasování o nejlepší pivo. Další 
informace o Pivních slavnostech na-
jdete na www.kultura-kadan.cz.

-Jan Milota-

Z časů krajek a třešní na porcelánu

Město Klášterec nad Ohří společně se zámkem Klášterec nad Ohří pořádá druhé setkání 
všech Klášterečáků. Po loňské úspěšné premiéře budete mít opět možnost si 6. června 
vybrat některý hudební nebo taneční program dle libosti, který bude doprovázen jar-
markem. Pro řemeslníky a stánkaře stále ještě existuje možnost se zapojit do této akce. 
Zájemci o stánkový prodej mohou kontaktovat osobu odpovědnou za stánkový prodej 
- pana Jiřího Süssera telefonicky +420 606 569 079 nebo emailem susserjiri@seznam.cz

Tuto akci fi nančně podpoří Teplo Klášterec nad Ohří.

Pohřební služba
František Barák

Klášterec nad Ohří
zajistíme pro vás všechny potřebné činnosti

spojené s úmrtím vašeho blízkého
• civilní a církevní obřady v Klášterci s následnou kremací 

nebo uložením do hrobu
• obřad v Obřadní síni na hřbitově v Kadani, Perštejně a 

okolí
• kremace bez obřadu

Náměstí E. Beneše 10 – vedle pošty, Klášterec nad Ohří
tel. 474 332 218          non stop služba 602 491 050
po-pá 8 - 14 hodin                   www.levnypohreb.cz

Ani v letošním roce nebudou fanoušci 
dobré muziky ochuzeni o svůj svátek. 
Den hudby pro letošek připadá na 13. 
června a organizátoři již tradičního 
jednodenního festivalu „Letňák“ mají 
sestaven program, na který jste srdečně 
zváni. Vstupné na celý den je 100,- Kč.

PROGRAM:
• Taneční obor ZUŠ Klášterec nad 

Ohří
• Taneční orchestr ZUŠ K. Slavického 

(Kadaň)
• Toxika (Klášterec nad Ohří)
• Trepifajxl (Klášterec nad Ohří, Ka-

daň)
• Hi Jack (Kadaň)
• Noisebone (Ostrov nad Ohří)
• St. Age (Karlovy Vary)
• Faces Are Fiction (Duchcov, Bílina)
• Prago Union + Champion Sound
 
Tento projekt fi nančně podpořilo měs-
to Klášterec nad Ohří.

LETŇÁK
2015

Zámek a město Klášterec nad Ohří po-
řádali 8. května akci Zahájení turistic-
ké sezóny, která proběhla v prostorách 
zámku a přilehlého okolí, ale také v 
kláštereckém letním kině. Turistickou 
sezónu odstartoval příjezd hraběte 
Th una v režii DS Klas. Následně zahájil 
Tomáš Barták se svým Hudebním di-
vadlem Hnedle vedle hlavní program, 
odehrávající se na nádvoří zámku, kte-
rý byl sestaven převážně pro děti, ale 
na své si přišli i dospělí. Na zámku byla 
také k vidění různá řemesla, jako napří-

klad cínař, výroba svíček ze včelího vos-
ku, paličkářka, keramik, zdobení per-
níčků, pletení z pedigu, dřevěné hračky, 
dřevěné rytířské zbraně, šperkař, kovář 
a další řemesla. Od 16 hodin se rozjel 
program také v areálu letního kina, 
který byl zaměřený na všechny věkové 
kategorie. Na pódiu se postupně vystří-
dali Muzika Občas, Šťastnej den, Mar-
tin Maxa a tečku za celým slunečným 
a příjemným dnem udělal Petr Kolář se 
svojí kapelou. Akci fi nančně podpořila 
fi rma Teplo Klášterec nad Ohří.   -rony-

Turistická sezóna je zahájena

Jubilejní, v pořadí již desáté se-
tkání bývalých a současných 
obyvatel Ciboušova před kaplič-
kou v Ciboušově. 

13. června 2015
od 11.00 hodin
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LETNÍ KINO
KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

Kino Egerie Klášterec nad Ohří
Václava Řezáče 93
431 51 Klášterec nad Ohří

Tel.: +420 474 375 701, Mob.: +420 607 648 697
E-mail: kinoklasterec@seznam.cz 
Rezervace vstupenek: www.kinoegerie.czupozornění, že fi lm se hraje v několika různých termínech a cenových relacích!

do konce června 2015 
Knihovna
MALOVANÉ OBRÁZKY ALENY HLUBŮČ-

KOVÉ...

V minigalerii vystavujeme obrázky malova-
né pastelkami Aleny Hlubůčkové. Co mys-
líte? To se celkem hodí k počínajícímu létu.

1. června 2015 
Knihovna
DEN DĚTÍ - ODPOLEDNE SE STOLNÍMI 

HRAMI

Vyražte do knihovny zahrát si člověče nezlob 
se, dámu nebo třeba osadníky z Katanu. Tra-
diční i netradiční stolní hry tu budeme mít 
pro vás připraveny. Přejeme skvělou zábavu.

3. června od 17 hodin 
Kulturní dům
JAK SE ZODPOVĚDNĚ ROZHODNOUT 

O OČKOVÁNÍ? 

Beseda s Ing. Mariánem Fillem

Cokoliv, co vás o očkování zajímá a na co 
byste se chtěli zeptat. Možnost zakoupení 
knih zabývající se problematikou očkování. 
Pořádá Ing. Eva Martincová.
Vstupné: 50 Kč + dobrovolné

6. června od 13 hodin
Letní kino
KLÁŠTEREČTÍ KLÁŠTERECKÝM

Vstupné: Zdarma

11. června 
Kulturní dům
SHROMÁŽDĚNÍ DELEGÁTŮ SBD KLÁŠ-

TEREC NAD OHŘÍ 

17. června od 17 hodin 
Kulturní dům
BALLETTO

Závěrečné představení tanečního a literár-
ně-dramatického oboru ZUŠ Klášterec nad 
Ohří.

21. června 2015 
Knihovna
TADY UŽ JSEM DLOUHO NEBYL - ÚDO-

LÍM OHŘE

Vycházka po krásách Klášterecka. Vydáme 
se vláčkem do Boče, a odtud pěšky ke Kláš-
terci NUTNOSTÍ je přihlásit se do 12. 6. v od-
dělení pro dospělé, a potom sledovat web 
knihovny ohledně aktualit.

24. června 2015 od 16 do 18 hodin
Knihovna - oddělení pro dospělé
POSEZENÍ S KOLEČKY...

Jestlipak si umíte: Zalepit duši, namazat ře-
těz, seřídit přehazovačku? A máte na kole: 
Odrazky, světlo, přílbu? Praktické ukázky a 
povídání o bezpečnosti na posledním pose-
zení před prázdninami. Posezení je formou 
přednášky a besedy, a je ZDARMA.

27. června od 18 hodin 
Kulturní dům
SETKÁNÍ BÝVALÝCH OBČANŮ ZANIK-

LÝCH OBCÍ

KAM  ZA  KULTUROU ...KAM  ZA  KULTUROU ...

Tato věta ale nemusí milovníky fi lmo-
vého žánru děsit a budit u nich nečeka-
né srdeční příhody. To, co ho v následu-
jících měsících čeká, bude naopak pro 
jeho návštěvníky příjemným překvape-
ním. „V kině Egerie budeme promítat do 
konce května. Pak se kino na cca tři mě-
síce uzavře a od června zde začne probí-
hat investiční akce. Jedná se o zateplení, 
novou fasádu a základní venkovní úpra-
vy,“ seznamuje nás s důvody ukončení 
provozu kina ředitel Petr Hybner. Jedná 
se o druhou etapu (ze tří) rekonstrukce, 
kterou toto zařízení prochází. Tou první 
byla nová technologie pro zvuk a obraz, 
ve druhé se konečně zabrání vysokým 
tepelným únikům. „Ve třetí fázi, která by 
měla proběhnout zase až v příštím roce, 
se budeme snažit zmodernizovat interiér 
a možná se pokusit i o 3D zvuk,“ dodává 
Hybner. 
Diváci ale o kino v nastávajících letních 
měsících nepřijdou. V první polovině 
června se přestěhuje „digitál“ do let-
ního kina, kde se od konce června po 
celé prázdniny budou promítat fi lmy 
ve stejné kvalitě, jako v kině Egerie. 
„Není to vůbec lehká a ani levná zále-
žitost. Musí se přestěhovat kompletní 
technologie a úplně nově ji přizpůsobit 
podmínkám provozu letního kina, musí 
se také udělat zvuk. Ale protože v dnešní 

Klášterecké kino Egerie se zavírá
době „letňák“ jen tak nikdo nemá, určitě 
to bude atraktivní nejen pro místní, ale i 
pro turisty,“ říká ředitel Hybner: „Mno-
ho letních kin muselo ukončit svůj pro-
voz kvůli ukončení distribuce fi lmových 
snímků na klasických fi lmových pásech 
a s tím související zastaralé technologii 
kin. To se nevyhnulo ani nám. Ale má-
lokomu už se podaří přivést tato kina 
opět k životu.  Náš areál letního kina je 
nádherný a byla by ohromná škoda ho 
nechat ladem. Snažili jsme se pro za-
traktivnění „letňáku“ dělat v dubnu a 
květnu kulturní akce a doufáme, že se 
nejen místní, ale i turisté budou těšit na 
obnovené promítání fi lmů. Tedy toho, k 
čemu byl celý areál původně postaven.“
Podle zájmu a také podle počasí by 
měl „letňák“ jet zhruba až do poloviny 
září. Časy promítání se budou každý 
měsíc měnit kvůli delší viditelnosti v 
letních měsících. Na programech kina 
ale budou jeho návštěvníci vždy včas 
informováni. Poté se vše opět vrátí do 
kamenného kina Egerie. A ještě jedna 
zásadní věc na závěr. Mnoho lidí si 
zvyklo, že si může rezervovat lístky přes 
internet. „Na letní kino nejsou klasické 
rezervace. Místa je v celém areálu dost 
a vidět je na velké plátno dobře ze všech 
míst. Lidé si tak mohou posedat, jak 
chtějí,“  vzkazuje Hybner.               -rony-

Ještě ani neskončil školní rok a Základní 
umělecká škola počítá jeden úspěch za 
druhým z ofi ciálních soutěží a přehlídek 
vyhlášených Ministerstvem školství, mlá-
deže a tělovýchovy a dalších institucí jako 
je NIPOS Praha, Český rozhlas 1 a jiní or-
ganizátoři. Dosažené výsledky poukazují 
na velmi kvalitní standard úrovně umě-
leckého vzdělávání v našem městě. Letos 
se očekával i postup do celostátního kola 
v hudebním oboru. I přesto, že to nevyšlo, 
podaný výkon Martina Šťastného ve hře 
na pozoun sklidil kladné hodnocení po-
rotců. Učitel Viliam Béreš říká: „Martin 
hrál náročnou skladbu na pozoun, se kte-
rou se ukončuje studium na konzervatoři. 
Do celostátního kola mohla porota poslat 
pouze omezený počet minut. Aby mohla 
porota poslat co největší počet soutěžících 
z našeho kraje, vybírala soutěžící mladších 
kategorií. Martin hrál skladbu i časově 
náročnou, a tak pro postup nebyl vybrán. 
Martin Šťastný podal nádherný výkon, ke 
kterému všichni blahopřejeme.  Po letech 
prožitých studiem hudby v ZUŠ v Klášterci 
nad Ohří se z Martina stal výborný hu-
debník, který zvládá sólovou i orchestrální 
hru v předních orchestrech našeho regionu. 

Nyní má před sebou studium na vysoké 
škole. Rád by při tomto studiu studoval 
také na hudební konzervatoři.“
Také o ostatních mladých umělcích v 
krajském kole ve hře na dechové nástroje 
bylo slyšet a očekávaná ocenění se potvr-
dila. Za hru na zobcovou fl étnu získaly 
M. Sedláková, K. Bartoňová a E. Mrač-
ková 3. místo. O jedno místo lépe za hru 
na pozoun se umístili M. Lebeda a M. 
Šťastný. Pavla Ryjáčková za hru na trubku 
získala ocenění nejvyšší.
Naši zpěváci si ověřili své kvality v okres-
ním kole ZUŠ. Získali dvě první místa 
(V. Hejtmánek, K. Zapská) a 3. místo (K. 
Hercegová). 
„S výkony dětí a jejich obrovskou vytr-
valostí a nebývalou snahou mnohých z 
nich jsem více než spokojena. Obrovské 
díky patří rodičům! Obstáli i ve folklor-
ní soutěži lidových písní v Teplé (1. místo 
V. Hejtmánek, 3. místo J. Nováková a tři 
čestná uznání).  A na další se chystáme, 
např.  Jirkovský zámek. Velký rozvoj zpě-
váčkům přináší pěvecký sbor, který skýtá 
nejen nová přátelství a radost, ale hlavně 
veškeré složky hudby - rytmus, harmonie, 
formy, technika zpěvu. A možná rozšíříme 

komorní zpěv ve skupinách, o což děti jeví 
veliký zájem,“ neskrývala spokojenost 
učitelka Lada Bečková.
Taneční obor si udržuje svou známku 
kvality mezi základními uměleckými 
školami v regionu tradičně. Hlavním 
zaměřením je dětský scénický tanec, kte-
rý všestranně rozvíjí dětský pohybový 
a taneční projev. „Již několikrát jsem se 
přesvědčila, že řekne-li se ZUŠ Klášterec 
nad Ohří, vybaví se ostatním ředitelům 
„ZUŠek“ v ČR taneční obor,“ říká ředitel-
ka Breczková. A letos opět stvrdili taneč-
níci z Klášterce nad Ohří, že to, co dělají, 
dělají dobře a správně. Do celostátního 
kola Národní soutěžní přehlídky vyhlá-
šené MŠMT naše město pojedou repre-
zentovat hned dvě choreografi e Zory 
Breczkové - Plná hlava (N. Bendová, K. 
Havelková, B. Tykvartová, L. Vlková, A. 
Zrůstková) a sólová choreografi e Dech 
těla Dech pohybu (M. Novák). Zároveň 
probíhala i taneční přehlídka dětského 
scénického tance (NIPOS Praha), která se 
zaměřuje na pedagogický přístup a tvůrčí 
rozvoj dětského tanečníka. Nás velice těší, 
že všechny naše uvedené choreografi e 
na obou krajských kolech získaly kladné 
ocenění poroty. Učitelka Olga Rambous-
ková a její tanečníci si odvezli z přehlídek 
ocenění za originální využití rekvizity, 
ocenění za hledání tvořivosti v abstrakt-
ním tématu, ocenění za uchopení tématu 
vlastním pohybovým slovníkem, ocenění 
za využití rekvizity jako metafory v tan-
ci, ocenění za choreografi cké zpracování 
abstraktního tématu. Je nutno podotk-
nout, že na přehlídkách se neboduje a 
neumísťují se v pořadí. Ocenění je, pro 
představu, asi jako 1.-2. místo.  Zmíněné 
dvě choreografi e k nominacím na postup 
získaly ještě další ocenění - za interpretaci 
a opravdovost, za tanečnost a technickou 
připravenost, za dynamiku a kontrast v 
pohybu a za sólový taneční projev. 
I naše malé Divadélko pod ZUŠkou za-
znamenalo první úspěch. Do okresního 
kola Dětské scény 2015 – kategorie sólo-
vé přednesy byl L. Hablawetz přihlášen 
vlastně na poslední chvíli. Tento krok 

byl ale pro Lukáše a i jeho učitelku Olgu 
Rambouskovou velmi šťastný. Z osm-
nácti zúčastněných dětí získal jako jediný 
čestné uznání za nejinspirativnější před-
stavení a postup do krajského kola. Ani 
tam si ostudu rozhodně neudělal, jelikož 
se dokázal probojovat do užšího výbě-
ru, z něhož nakonec dále už nepostou-
pil. Přesto je to na začátečníka obrovský 
úspěch. A výtvarníci? Jako vždy nelení a 
na ocenění se zelení. Výtvarná porota v 
rámci soutěže Jirkovská paleta vyhodno-
tila soutěžní práce zaslané do 23. ročníku 
soutěže, tentokrát s tématem superhrdi-
nové. „Ačkoliv se na první dojem zdálo, že 
toto téma je jasné, tak tvorba jednotlivých 
námětů byla velice náročná a jsem velice 
ráda, že naši žáci uspěli výborně,“ říká 
učitelka Irena Hofh ans. V kategorii mlad-
ší žáci se na druhém místě umístila M. 
Opltová s prací Kloboučník - průvodce 
Alenky. V kategorii studenti nad 15 let a 
dospělí zvítězil Š. Čekal s prací Karel IV. 
Císař Boží Milosti. Šimon si své prvenství 
obhájil, již po páté v řadě.
V Městské knihovně Klášterec nad Ohří 
proběhlo vyhodnocení 18. ročníku vý-
tvarné soutěže, které se zúčastnila i naše 
škola. Letos se sešlo 142 prací na téma 
Mikrokosmos. Naši žáci na toto téma 
tvořili zejména náměty z mikrobiologie.
Letošní cenu ředitele knihovny získala 
E. Kulíková se svou prací Včelí paraziti. 
Další vítězky byly Z. Kozelnická (Kraso-
všivka), E. Beranová (Ptačí chřipka - má 
zbraň), V. Kydalová (Křehkost pavučiny) 
a N. Mužíková (Penicilin - zázrak vědy). 
Na dětské výtvarné a fotografi cké soutěži 
v rámci Mysliveckého dne 16.5.2015 na 
téma Život v lese, lesní zvěř, myslivecké 
tradice, lovecký pes bylo úspěšně ohod-
noceno 7 prací z toho 2 kolektivní (M. 
Opltová, D. Opatová, V. Jandová, K. Se-
merádová, M. Livinková, K. Imrová, M. 
Voglová, D. Vlková, B. Rompotková, V. 
Němečková, Š. Poplužník).
Všem žákům a pedagogům moc gratulu-
jeme, vážíme si Vaší práce. Těšíme se na 
setkání na našich a jiných akcí.  

-kolektiv ZUŠ-

Mladí umělci nelení, a pak se jim zeleníPřišlo na adresu redakce ...
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PO - PÁ: 7.00 - 15.00PO - PÁ: 7.00 - 15.00
tel.: 474 336 336tel.: 474 336 336

Kancelář v obřadní síniKancelář v obřadní síni
na hřbitově v Kadanina hřbitově v Kadani

STÁLÁ SLUŽBA:STÁLÁ SLUŽBA:

776 33 22 18776 33 22 18

Zákaznická linka - ZDARMAZákaznická linka - ZDARMA

NON STOP:NON STOP:
800 26 11 28800 26 11 28

POHŘEBNÍ SLUŽBA KADAŇ

e-mail: kadan@pohrebnisluzbakadan.cz
web: www. pohrebnisluzbakadan.cz
Vysočanské zahrady a.s.     krematorium
Člen sdružení pohřebnictví
Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví na vysoké úrovni.

PRODEJNA KRMIVPRODEJNA KRMIV 
Klášterec nad Ohří, (Osvobozená 777 - naproti supermarketu Penny)

RYBÁŘI POZOR!!!
V prodeji: Kukuřičný šrot, ječný šrot, 
               kukuřice, řepka, hořčice,
               konopí – semenec, rybí moučka, 
               melasa, atd…

Velký výběr: krmítkových a vnadících směsí.

Také možnost zakopení krmiva pro koi kapry a jezírkové 
ryby.

Těšíme se na Vaši návštěvu!! 

Otevírací doba:
PO-PÁ  9-12   13-17    *    SO  8-12

Tel.: 720 739 769

Po stříbru Daniela Vejražky a bron-
zu Tomáše Bacha z Mistrovství ČR v 
hale se závody přesunuly na čerstvý 
vzduch na venkovní ovál. Prvním vel-
kým testem byly Krajské přebory žac-
tva a dorostu, odkud jsme přivezli 8 
medailí a 3 čtvrtá místa. O medaile se 
postarali: Daniel Vejražka 3x zlato, On-
dřej Chloupek 2x zlato, Ondřej Páleník 
1x stříbro, Václav Zahrádka 1x bronz, 
Eliška Brožková 1xbronz. V letošním 
roce se atleti TJ Klášterec přihlásili do 
soutěže družstev žactva a mužů. Žáci 
mají jasný cíl, a to vyhrát krajský přebor 
a postoupit na Mistrovství Čech popř. i 
na MČR. Hned v prvním kole ukázali, 
že to myslí vážně, a rozdílem více než 
100 bodů suverénně vyhráli první kolo. 
Žákyně v oslabené sestavě skončily na 
4. místě. V kategorii mužů (závodí i 
žáci) to byl mnohem vyrovnanější boj. 
V nekompletní sestavě to byl boj o ka-
ždý bod a opravdu každý bod se ukázal 
důležitý, jelikož muži vyhráli o pouhé 
tři body před Chomutovem a mají tak 
nakročeno ke kvalifi kačním bojům o 
druhou ligu. Do začátku prázdnin nás 
čekají ještě další kola přeborů družstev 
a hlavně letní Olympiáda dětí a mlá-
deže. Z našeho oddílu je nominován 
Daniel Vejražka, Anežka Ševčíková o 
svoji nominaci stále bojuje. Další, kdo 
si zajistil účast na Olympiádě, jsou Ve-
ronika Medková a Viktorie Ševčíková. 
Ty ale budou zastupovat jiný sport, a 
to cyklistiku. Velký cíl a motivaci má 
před sebou Daniel Vejražka, který by 
chtěl obhájit medaili z Olympiády dětí 
a mládeže. Dan je v širší nominaci Čes-
kého olympijského výboru na EYOF 
(Evropský festival olympijských nadě-
jí), který se uskuteční o prázdninách v 
Gruzii. Na Dana čeká těžký úkol. Po-
kusit se zaběhnout trať dlouhou 400 m 
na hranici 50 sec. Tak mu držme palce. 
I naši nejmenší se zúčastňují závodů. S 
trenérkou Janou se vydali do Chebu na 
víceboj a smíšenou štafetu 4x100m. Po-
řadatelé organizaci absolutně nezvládli. 
Vyhlašovali se závodníci, kteří se ani 
nezúčastnili, pořadí závodníků bylo 
hodně divoké. Ale i tak si naši nejmenší 
Daniel Hnát, Ládík Proser, Adámek Je-
žek, Emička Homolková, Alex Böhmo-
vá a Sandra Krausová závody užili a už 
teď se těší na další.                  -v.blašková-

Úspěšný vstup našich atletů do sezóny
V sobotu 2. května se na hřišti u zimního stadionu uskutečnil tradiční Prvomá-
jový turnaj ve volejbale. Mužské části se zúčastnilo celkem šest týmů z blízkého i 
dalekého okolí, kromě Mostu nebo Libochovic dorazilo také družstvo z němec-
kého Mauersbergu. V ženské části bylo o jeden tým více: tři domácí družstva se 
mohla utkat s celky z Perštejna, Ervěnic, Libochovic a Ústí nad Labem. Zatímco 
mezi muži pomyslný pohár pro vítěze ukořistili domácí hráči, klášterecké „áčko“ 
žen se umístilo až na druhé příčce, když podlehlo celkovým vítězkám z Ervěnic. 
Letošní ročník se každopádně vydařil a ideální počasí celkové dobré náladě jen 
přispělo. Děkujeme všem účastníkům, jakož i fanouškům, kteří nás přišli podpo-
řit. V neposlední řadě patří náš dík také společnosti TEMA, s.r.o. za poskytnutí 
sponzorského daru na organizaci turnaje a nákup cen pro vítěze.               -i.vlkova-

Prvomájový turnaj ve volejbale

Sáňkaři - veteráni v Klášterci nad Ohří
zvou všechny, kteří s tímto sportem 
měli v minulosti co dočinění, na spo-
lečné setkání, které se uskuteční dne 
13. 6. 2015. Prezentace je do 14.00 hod.
Program : 
Společná procházka na sáňkařskou 
dráhu, posezení v penzionu Toša s 
hudbou a turnajem v bowlingu, mož-
nost grilování (stravování dle vlastního 
výběru)                          
Těšíme se na vaši účast a na vaše histor-
ky ze závodů na místní dráze.

Pozvánka na setkání 
sáňkařů

V sobotu 30. května 2015 se koná 
21. ročník soutěže v požárním úto-
ku O pohár starostky města Klášter-
ce nad Ohří. Součástí je i 19. ročník 
Krušnohorské ligy. Očekává se účast 
celkem  dvaceti družstev v kategori-
ích mužů a žen. Soutěž se koná na 
fotbalovém stadionu od 10 hodin.

Klášterečtí hasiči budou 
bojovat o pohár starostky

V úterý 12. května se na chomutovském atletickém stadionu sešli atleti z řad žáků 
základních škol chomutovského okresu, aby změřili síly v šesti disciplínách (60 m, 
skok vys., skok dal., vrh, 1500 m, 4x60 m štaf.). Z tohoto klání vyšlo vítězně druž-
stvo starších žáků ZŠ Krátká v Klášterci nad Ohří a vybojovalo si tím postup do 
krajského kola, které se konalo v Mostě o týden později.  Zde chlapci opět podávali 
vynikající výkony a před závěrečnou disciplínou (1500 m běh) se drželi na velmi 
pěkném druhém místě. Bohužel patnáctistovka klukům tentokrát nevyšla a došlo k 
propadu o čtyři příčky. Přesto žáci podali velmi kvalitní a bojovný výkon. Zvláštní 
uznání patří především dvěma skvělým atletům Danielu Vejražkovi a Ondřeji Pá-
leníkovi, kteří byli oporou týmu. Chtěl bych tímto družstvu popřát spoustu dalších 
sportovních úspěchů a poděkovat mu za reprezentaci školy a města.       -j. hnilička-

Veselý okres, smutný kraj

Fandili jsme všichni

Hokejové šílenství, které zasáhlo celou republiku při nedávno skončeném mist-
rovství světa, které hostila Praha a Ostrava, se dostalo i k nám do letního kina. Zá-
mek Klášterec nad Ohří připravil pro místní fanoušky překvapení a zajistil sledo-
vání přímých přenosů na mobilní velkoplošné obrazovce. Celkem mohli fanoušci 
zhlédnout 5 přímých přenosů. Každý přenos byl doprovázen některou z místních 
hudebních kapel a samozřejmě nemohl chybět ani pivní doping, který zajišťoval 
pivovar Chalupník. Nejsledovanějším zápasem bylo semifi nále mezi našimi ho-

kejisty a Kanadou, na které přišlo fan-
dit 450 hokejových nadšenců. Celkově 
pak všech 5 přímých přenosů v „letňá-
ku“ zhlédlo více než 1400 fanoušků, což 
bylo pro organizátory velmi příjemné 
zjištění a povzbuzení do budoucna, 
že nějakou podobnou akci určitě zase 
někdy zajistí.                                    -rony-

Na konci dubna se v kadaňské spor-
tovní hale konala první Velká cena 
Klášterce nad Ohří v karate JKA. 
Obavy organizátorů z malého zájmu 
karatistů o premiérový turnaj se na-
konec nenaplnily. Klášterecké velké 
ceny se zúčastnilo 183 závodníků z 
celé republiky.
„Nejvzdálenějším družstvem byli asi 
karatisté z Brna a Českého Krum-
lova,“ řekl nám v průběhu turnaje 
jeho hlavní pořadatel, trener karate 
Josef Patík. „Pak jsou tu samozřejmě 
i tradičnější účastníci našich turnajů z 
Neratovic, Prahy, Děčína nebo Teplic.“ 
Domácí karatisté z Klášterce nad 
Ohří a Kadaně vybojovali osm me-
dailí a osm kvalitních umístění v prv-
ní osmičce. Kristýna Tesařová byla 
bronzová v kata starších žákyň, Ba-
beta Dlouhá získala zlatou medaili v 
kumite juniorek i v kumite seniorek a 
navíc ještě bronzovou medaili v kata 
seniorek. 
Úspěšné byly závody také pro Báru 
Malčánkovou, která na nich ovšem 
vystupovala především v roli roz-

1. ročník Velké ceny Klášterce v karate
hodčí. Přesto dokázala vybojovat 
dva cenné kovy. „Já už delší dobu 
netrénuju,“ popisovala svou účast na 
turnaji Bára Malčánková. „Ale včera, 
když jsme připravovali halu a já viděla 
ten pohár, říkala jsem si, že bych ho asi 
chtěla. Zkusila jsem to a ono to vyšlo. 
Vlastně jsme si chtěla hlavně vyzkoušet, 
jestli to ještě umím.“                       -mini-
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